ufurpatum , quo aqua hauritur , unde vox no-

ftra Sccchio . Mcmorabilius tarnen , vctuftiuf-

que Itálica: lingux monumcntum ipièmet nobis

Agnellus exhibet in vita Gratiofi epiicopi , qui

cum Ravenna: Carolum Magnum ad cpulum in-

vitaflet inter vefcendum prxciia h:cc verba effari

ccc-pit : Pappa Domine mi rex Pappa . Qiiibus ver

bis nonnihil commotior Carolus , lingux alioqui»

latins ícientiflimus interrogare circumftantes cce-

pir ; Ouis efi hiefermo, quern vates ,'jyuitur : Pappa

Pappa: Quareutilli ab regis animo dubium for-

íán fe derifum cue obverfantem amolirehtur , re-

fpoiiderunt hifce vocibus fimplicem epifcopum ,

ut comcdcrct, hortatum. Pappare quidem no-

ftra lingua comedero fignificat , & quamquam

hac etiam voce antiquiores latini uli funt , vulga

ris tarnen со tempore ltalis evaferat , ideoque re

gí Carolo ignota . In capkuhri ciuoquc Sichardi

Benevcntani Iprincipis apud Peregiinium in hift.

Princip. Lsngob. pag. 7$. & feqq. , quo pacem

anno 836. concedit Johanni Neapolitano epifcopo,

Andrex Magiftro militum , populoque Neapoli

tano, complura extant Itálica verba puta , ñeque

per excrcita , aut Curfas , neque per fcammeras ,

ñeque per tradicios , qui a partibtts vefiris nbbifcum

funt , & catera contra vos fubmijfos &c. pauloqne

inferius: Et infuper per Scammaratores , feu Car-

fas. Et fol. 75. nu. 8. De aliïs vero perfovis , vel

rebus habeat ficut propriumfutirá тсnandum , &3 u-

bcrnandum ufque ad menfes tres . Et fol. So. nu. 9.

Si autem quijpiam militem &c. fimpliciter ambu

lantem ligare, autbattere prefumpferitetre. Et nu.

i o. Et fi quifpiam homofitperfurtum inventus fue-

rit , & no» dederit manum ¿id prendendumfe , &c.

Et nu. 15. Itemfletitdcfiiimtnibusqu'i in fine Ca

puanafunt , hoc efi Patria , Prultnrnus , atque Min-

tiernus: Vtinipfa Trajéela fit liceritia iranfeundi

&c. Paveas enim , qu£ ibidem ad w^m advene-

rtnt , velpro tampefiare fubduxerint , aut applka-

vcrintpertotamipfimPligiam&c. fecura cr Ule-

f&&c. num. 14. De tertiatorïbits vero hoefietit , ut

nulla nova eis parte Reipubhca tmponatur , excepto

antiqua confuetudine , hoc refponfatienm folnm , ©•

angarias , (¿r calcariat; fimul & ad dombtos fuos

angarias, &pentiones fecundum antiqu.un eonfue-

tudinem &c. Num. deinum if. Pern fictif, ut

non habeat licentiam quifpiam л partibus foris civi-

tatem cavallum aut bovem comparare cjrc In capi-

tulari Divifionis principatus Benevcntani anno

S y i . inter Radelchim , &Siconulfumfactxapud